PR-RR-00013183/2018

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM RORAIMA

NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 10, DE 21 DE MAIO DE 2018.

Divulga  o  resultado  preliminar  das  provas  subjetivas  do  19º
Processo Seletivo para Estagiários da Procuradoria da República
em Roraima.

O  PROCURADOR-CHEFE  SUBSTITUTO  DA  PROCURADORIA  DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE RORAIMA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Portaria PGR nº 1037, de 27 de setembro de 2017, e com fundamento no Regulamento
do Programa de Estágio do Ministério Público da União, aprovado pela Portaria PGR/MPU nº
378, de 9 de agosto de 2010, alterada pela Portaria PGR/MPU nº 576, de 12 de novembro de
2010, Portaria PGR/MPU nº 155, de 30 de março de 2011, Portaria SG/MPU nº 101, de 22 de
junho de 2011, Portaria PGR/MPU nº 539, de 4 de outubro de 2011, Portaria PGR/MPU nº 8,
de 3 de fevereiro de 2016 e Portaria PGR/MPU n° 46, de 18 de maio de 2017, considerando o
Edital nº 004/2018,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar público o resultado preliminar das provas subjetivas (anexo I),
referentes  ao  19º  Processo  Seletivo  para  estagiários  de  nível  superior  da Procuradoria  da
República no Estado de Roraima.

Art. 2º – Consignar o prazo de 02 (dois) dias úteis após a publicação deste
Edital,  para interposição  de recursos  em face do resultado das  provas  objetivas,  os  quais
deverão ser redigidos no formulário próprio (anexo III) e encaminhados ao NUGEP – Núcleo
de  Gestão  de  Pessoas  desta  Procuradoria  da  República,  localizado  no  edifício-sede  da
Procuradoria da República em Roraima – Anexo III –, situada na Rua General Penha Brasil,
nº 1255, bairro São Francisco, Boa Vista-RR, das 09h às 15h.

Parágrafo Único.  Os candidatos interessados em obter cópia do caderno de
resposta e do espelho de correção deverão se dirigir ao NUGEP, das 09 às 15 horas.

MIGUEL DE ALMEIDA LIMA

Av. General Penha Brasil, 1255, São Francisco – CEP 69305-130 – Boa Vista/RR
Tel: (95) 3198-2000/2006 – prrr-nugep@mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

M
I
G
U
E
L

D
E

A
L
M
E
I
D
A

L
I
M
A
,

e
m

2
1
/
0
5
/
2
0
1
8

1
5
:
3
4
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

C
1
C
8
4
8
1
E
.
D
6
E
B
C
6
A
6
.
E
E
E
A
9
3
1
5
.
E
6
4
4
0
1
D
C

ANEXO I

DIREITO

ORD. NOME INSC.

NOTA NA
PROVA

OBJETIVA
(mínimo 50% -

15 pontos)

NOTA NA
PROVA

DISCURSIVA
(mínimo 50% -

10 pontos)

TOTAL RESULTADO

1. ADRIELY RAIANY DE ARAUJO SILVA 568 15 0,8 15,8 Eliminado
2. ALEXANDRE DE SOUZA SOUTO 713 17 9 26 Eliminado

3. AMANDA FEITOSA LEAL 728 16 8,3 24,3 Eliminado
4. AMANDA KAROLINE CARVALHO BARROS 62 15 18,8 33,8 Classificado

5. ANA BEATRIZ SILVEIRA PRADO 388 15 17,6 32,6 Classificado
6. ANA JULIA OLIVEIRA ALCANTARA 324 18 9,2 27,2 Eliminado

7. ANDRÉ FERREIRA DA SILVA 49 16 7 23 Eliminado
8. ANNA CARLA CUNHA DE CARVALHO 663 16 4,2 20,2 Eliminado

9. BIANCA FORTES VIEIRA 529 17 16,1 33,1 Classificado
10. BIANCA MIGLIORANZA JEZINI 437 15 8 23 Eliminado

11. BRENDA OHANA FEREIRA 693 16 14,6 30,6 Classificado
12. BRENO SIVA SARMENTO 313 15 14,6 29,6 Classificado

13. BRUNNA LOPES SILVA 283 16 9 25 Eliminado
14. CAIO BRUNO FILGUEIRA BEZERRA 797 15 7,2 22,2 Eliminado

15. DANIELLA CALDAS RODRIGUES 386 15 14,1 29,1 Classificado
16. EDUARDA SILVA FERREIRA 530 20 7,4 27,4 Eliminado

17. ELDER PEREIRA CARNEIRO 691 15 2,6 17,6 Eliminado
18. ELIENAI VITOR NASCIMENTO LAURINDO DE OLIVEIRA 719 18 11 29 Classificado

19. ELISEU ROJAS CUSTÓDIO 841 17 17,2 34,2 Classificado
20. ELIVANIA LIMA DA SILVA 45 16 6,2 22,2 Eliminado

21. FABRICIA NAKASHIMA 525 17 3,4 20,4 Eliminado
22. FELIPE DA SILVA SOUSA 500 18 5,8 23,8 Eliminado

23. FELIPE TEIXEIRA BARROS 92 20 9,2 29,2 Eliminado
24. FERNANDA GABRIELLY CARDOSO RODRIGUES 317 16 9,6 25,6 Eliminado

Assinado com certificado digital por MIGUEL DE ALMEIDA LIMA, em 21/05/2018 15:34. Para verificar a autenticidade acesse
http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave C1C8481E.D6EBC6A6.EEEA9315.E64401DC

25. FILIPE JONAS DA COSTA VIEIRA 608 15 9,6 24,6 Eliminado
26. GABRIEL GILEME DA SILVA SANTOS 78 18 10,6 28,6 Classificado

27. GABRIEL WESLEY CORDEIRO DE SOUZA 407 18 4,8 22,8 Eliminado
28. HAÊDRA THALIA TATAIRA 10 15 11 26 Classificado

29. HIDELBRANDO FERREIRA LACERDA NETO 391 25 12,4 37,4 Classificado
30. HULI CAROLINA CARVALHO REBOUÇAS 615 16 8,2 24,2 Eliminado

31. IARA LILIAN SOUSA TORRES 494 18 0 18 Eliminado
32. ILSON PENHA SANTOS 710 17 6,4 23,4 Eliminado

33. ITALO BRENNO SAMPAIO LOPES 217 15 9 24 Eliminado
34. JAYDSON BATISTA ALVES 749 15 9 24 Eliminado

35. JEANE ELIZABETH LIMA MOOJEN 452 17 5,8 22,8 Eliminado
36. JOAO FABIO DE FREITAS BRANDAO 598 18 9 27 Eliminado

37. JOSE CARLOS DOS SANTOS JUNIOR 519 15 6,6 21,6 Eliminado
38. JOSÉ VITOR GUERRA ALMEIDA 116 18 16,9 34,9 Classificado

39. KALINY FERREIRA DE SOUZA 820 19 1,6 20,6 Eliminado
40. KLAID NEGREIROS DA CRUZ 680 17 9,4 26,4 Eliminado

41. LARISSA FERNANDES GIRO 768 16 7,4 23,4 Eliminado
42. LARISSA LOHANE DA SILVA ALMEIDA 260 21 16,7 37,7 Classificado

43. LEON VITOR DE BRITO FRANCELINO 356 16 16,1 32,1 Classificado
44. LETÍCIA MORAIS ALBUQUERQUE 30 15 13,8 28,8 Classificado

45. LUCAS GABRIEL CUNHA GALVÃO ROSAS 641 17 6,8 23,8 Eliminado
46. LUCAS OTAVIANO RANDO MUNHOZ 291 18 16,4 34,4 Classificado

47. MARCELO BRUNO BEDONI DE SOUSA 720 15 12,8 27,8 Classificado
48. MARIA CAROLINA DE OLIVEIRA CAMARGO 690 20 19 39 Classificado

49. MARÍLIA TALIA GABRIEL DA SILVA 787 17 12,8 29,8 Classificado
50. MARUZAN AGUIAR AZEVEDO JUNIOR 712 16 1,8 17,8 Eliminado

51. MICAEL FERREIRA MENEZES 562 22 12 34 Classificado
52. NATÁLIA ARAÚJO CARIM DE FARIAS 341 18 8,8 26,8 Eliminado

53. NATÁLIA KAROLINE DE OLIVEIRA PINHO 142 18 9,6 27,6 Eliminado
54. NATHALIE DE AZEVEDO KJAER 648 15 5 20 Eliminado

55. RAYANNY MENDES PATRICIO 580 15 7,8 22,8 Eliminado
56. REBECCA NASCIMENTO LIMA 358 15 8,2 23,2 Eliminado

57. REBEKA SOUSA DA COSTA 8 16 14,2 30,2 Classificado
Assinado com certificado digital por MIGUEL DE ALMEIDA LIMA, em 21/05/2018 15:34. Para verificar a autenticidade acesse
http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave C1C8481E.D6EBC6A6.EEEA9315.E64401DC

58. RENATO JEFTÉ BARBOSA CAVALCANTE E SILVA 679 15 3 18 Eliminado
59. SHIRLEY DE SOUZA RODRIGUES 336 18 1,6 19,6 Eliminado

60. SIMIZAL SIQUEIRA SANTA ROSA 26 15 16,5 31,5 Classificado
61. TALISSON ESPEDITO GANÇALVES RODRIGUES 708 16 13,8 29,8 Classificado

62. TAYNARA DA SILVA MARTINS 323 17 1,6 18,6 Eliminado
63. THAIZ LIANDRA DA COSTA SOUZA 93 16 8,2 24,2 Eliminado

64. TONY ANDREY SILVA DE CASTRO 24 21 17,6 38,6 Classificado
65. VALDEMIR COSTA LIMA 815 18 16,1 34,1 Classificado

66. VINÍCIUS BEZERRA FAUSTINO 489 15 1,8 16,8 Eliminado
67. WALISSON ALVES SILVA 94 16 5 21 Eliminado

68. WANDERSON DE SOUZA ALVES 479 15 10,2 25,2 Classificado
69. WESLANE OLIVEIRA DA CONCEIÇÃO 73 16 7 23 Eliminado

70. WESLEY TOMÉ DA MATTA 647 19 8,8 27,8 Eliminado

ENGENHARIA CIVIL

ORD. NOME INSC.

NOTA NA
PROVA

OBJETIVA
(mínimo 50% -

15 pontos)

NOTA NA
PROVA

DISCURSIVA
(mínimo 50% -

10 pontos)

TOTAL RESULTADO

1. ANDREY SOARES CARVALHO DE OLIVEIRA 177 16 4 20 Eliminado
2. BRUNO GOMES DE ANDRADE 578 17 20 37 Classificado

3. CAIQUE XAVIER FERNANDES 71 17 20 37 Classificado
4. CAROLINA DOS SANTOS SOUSA 121 16 0 16 Eliminado

5. CÉSAR GABRIEL SOARES VIANA DE BRITO 794 15 20 35 Classificado
6. CLÁUDIA IRIS DA SILVA VIRIATO 231 15 4 19 Eliminado

7. DANIEL FERNANDO JIMENO CARTA 498 20 4 24 Eliminado
8. GABRIEL VELOSO DE SOUZA 265 17 20 37 Classificado

9. GEENIEL SOUZA LIMA 394 15 0 15 Eliminado
10. JANNAÍNA REGINA QUEIROZ SOARES 714 17 20 37 Classificado

11. JOEL HORTA DE ANDRADE NETO 135 23 4 27 Eliminado
12. JOSE NELSON SILVA ALMEIDA JUNIOR 254 17 0 17 Eliminado

13. LARISSA STEFANNY DE OLIVEIRA REMIGIO 182 16 0 16 Eliminado
Assinado com certificado digital por MIGUEL DE ALMEIDA LIMA, em 21/05/2018 15:34. Para verificar a autenticidade acesse
http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave C1C8481E.D6EBC6A6.EEEA9315.E64401DC

14. LEONARDO SANTOS DINIZ 438 18 16 34 Classificado
15. LUIZ CARLOS RODRIGUES DE OLIVEIRA JÚNIOR 221 16 0 16 Eliminado

16. LUKAS ARIEL CARVALHO DE SOUZA 638 15 20 35 Classificado
17. MARCOS RICK NOUGUEIRA ADEODATO 95 16 20 36 Classificado

18. MICHELLE ALVES NAVECA 848 15 4 19 Eliminado
19. PATRICK MATOS MANDULÃO 74 20 16 36 Classificado

20. PAULO SÉRGIO CARDOSO FERREIRA 559 19 4 23 Eliminado
21. RAIANE NATACHA OLIVEIRA RAMOS 735 16 0 16 Eliminado

22. RENATO FELIX DA SILVA 189 15 0 15 Eliminado
23. RICARDO TAVARES DOS SANTOS 81 15 20 35 Classificado

Assinado com certificado digital por MIGUEL DE ALMEIDA LIMA, em 21/05/2018 15:34. Para verificar a autenticidade acesse
http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave C1C8481E.D6EBC6A6.EEEA9315.E64401DC

ANEXO II

FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

EXMO. SENHOR PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DE RORAIMA

___________________________________________________,  acadêmico(a)  do  curso  de

_______________  da  (o)  ____________________________________,  devidamente

registrado  (a)  com  a  matrícula  nº  ____________,  atualmente  cursando  o  ___  semestre,

portador do RG nº ______________, CPF nº ____________________, vem, respeitosamente

à presença de V. Exa., interpor RECURSO em face do  RESULTADO PRELIMINAR DA

PROVA  SUBJETIVA do  19º  Processo  Seletivo  para  Estagiários  da  Procuradoria  da

República em Roraima, com base nos fundamentos a seguir:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Termos em que,

Pede deferimento.

Boa Vista-RR, ___ de ___________ de 2018.

____________________________________________

Candidato(a)

Av. General Penha Brasil, 1255, São Francisco – CEP 69305-130 – Boa Vista/RR
Tel: (95) 3198-2000/2006 – prrr-nugep@mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

M
I
G
U
E
L

D
E

A
L
M
E
I
D
A

L
I
M
A
,

e
m

2
1
/
0
5
/
2
0
1
8

1
5
:
3
4
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

C
1
C
8
4
8
1
E
.
D
6
E
B
C
6
A
6
.
E
E
E
A
9
3
1
5
.
E
6
4
4
0
1
D
C

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PR-RR-00013183/2018 - EDITAL 10/2018 - NUGEP/PRRR

Parte 1

Os arquivos complementares podem ser acessados pelos links abaixo:

Expediente:

Registro de Arquivo Complementar
(Gerado automaticamente pelo sistema)

1. Edital 010-2018 - 19º PS - Resultado preliminar da prova subjetiva.odt

http://unico.mpf.mp.br:80/unico/integraDocumentoAdministrativo/abrirArquivo.action?integra=30602321
http://unico.mpf.mp.br:80/unico/integraDocumentoAdministrativo/abrirArquivo.action?integra=30602321

	EDITAL Nº 10-2018 - PR-RR-00013183-2018 - EDITAL 010-2018 - 19º PS - RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA SUBJETIVA
	ÍNTEGRAS COMPLEMENTARES - EDITAL Nº 10-2018 - PR-RR-00013183-2018 - PARTE 1